ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                            Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /QĐ-UBND                         Tuy Phước, ngày     tháng 4 năm  2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Điều hành bảo vệ trẻ em và

 nhóm Công tác liên ngành bảo vệ trẻ em huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 3049/QĐ-UBND ngày 10/5/2021 của UBND huyện về

việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động vì trẻ em huyện Tuy

Phước giai đoạn 2021-2030;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Lao động-TB&XH tại Tờ trình số

319/TTr-LĐTBXH ngày 17/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Điều hành bảo vệ trẻ em và nhóm Công tác liên

ngành bảo vệ trẻ em huyện Tuy Phước, gồm các ông (bà) có tên sau:

I. BAN ĐIỀU HÀNH BẢO VỆ TRẺ EM

1. Trưởng ban

Ông Nguyễn Hùng Tân, Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó ban

Bà Đỗ Thị Thu, Phó Trưởng phòng Phòng Lao động – TB&XH huyện.

3. Các Thành viên

- Bà Hồ Thị Thu Hường, Trưởng phòng Phòng Y tế huyện;

- Ông Nguyễn Đức Dũng, Trưởng phòng Phòng Tư Pháp huyện;

- Ông Trần Cao Hải, Phó Trưởng Công an huyện;

- Ông Trần Thiện Tài, Phó Trưởng phòng Phòng GD&ĐT huyện;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Trúc, Phó Trưởng phòng Phòng VH&TT huyện.

* Mời các ông (bà) sau làm thành viên:

- Ông Đặng Văn Thái, Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

- Ông Nguyễn Công Ý, Bí thư Huyện đoàn;

- Bà Trương Thị Mỹ Dung, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Bà Cao Thị Yến Phượng, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện;

- Bà Hồ Thị Mộng Trinh, Ủy viên Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện.

II. NHÓM CÔNG TÁC LIÊN NGÀNH BẢO VỆ TRẺ EM

- Bà Đỗ Thị Hương, Chuyên viên Phòng Lao động – TB&XH huyện;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Hương, Chuyên viên Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Ông Lê Văn Tươi, Chuyên viên Phòng Tư Pháp huyện;

- Ông Hồ Trần Nhật Dương, Chuyên viên Phòng Y tế huyện;

- Bà Đỗ Thị Ánh Nguyệt, Kế toán Phòng Lao động – TB&XH huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Điều hành bảo vệ trẻ em và nhóm Công tác liên

ngành bảo vệ trẻ em huyện:

- Ban Điều hành bảo vệ trẻ em: Chịu trách nhiệm chỉ đạo, điều phối và

huy động nguồn lực phục vụ cho công tác bảo vệ trẻ em; chỉ đạo và giám sát việc

thực hiện pháp luật, chính sách và các Chương trình bảo vệ trẻ em trên địa bàn

huyện; báo cáo định kỳ và đột xuất cho Ban Điều hành bảo vệ trẻ em cấp tỉnh về

công tác bảo vệ trẻ em trên địa bàn huyện.

- Nhóm Công tác liên ngành bảo vệ trẻ em: Hỗ trợ Ban Điều hành bảo vệ

trẻ em huyện; tham mưu và thực hiện cung cấp các dịch vụ bảo vệ trẻ em phù hợp

với chức năng nhiệm vụ của ngành, tổ chức; phối hợp thực hiện chuyển tuyến để

đáp ứng nhu cầu bảo vệ của trẻ em và gia đình; tham mưu và phối hợp xây dựng kế

hoạch bảo vệ trẻ em huyện; báo cáo cho Ban Điều hành bảo vệ trẻ em huyện về kết

quả thực hiện công tác bảo vệ trẻ em theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

6492/QĐ-UBND ngày 18/9/2020 của Chủ tịch UBND huyện.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Phòng Lao động –

TB&XH huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể liên quan, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                      CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

  - Sở Lao động – TB&XH;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- TV Ban điều hành BVTE;

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

                                                                                                            Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T13:46:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-04-22T14:17:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-22T17:01:58+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T10:46:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T10:46:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T10:46:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!